stificatio est quidā motus q̄ anima mouet a deo
a statu culpe ad statū iusticie. In q̄libet aut̄ mo-
tu quo aliqd ab altero mouet tria req̄untur.
Primi est motus ip̄i mouent. Secundo motus
mobilis. Tertio summatio mot̄ sine p̄tō
ad finē. Et pte igit̄ mortis diuine accipit ḡe in
fusio. Et pte liberi arbitriū mot̄ accipiunt duo
mot̄ ip̄ius fm recessu; a termino a q. et accessu;
ad terminū ad quē. Consummatio aut̄ sine p̄tō
uenit ad terminū hui⁹ mot̄ importat ī remis-
sione culpe. In h̄enī iustificatio summā fm
illud Isa. xxv. Dic est omnis fructus ut ause-
ratur peccatum.

Q, requiratur pri §. I

mū ad iustificationē imp̄q̄ p̄z p id q̄d scribitur
ad Ro. iii. Justificati gratis p grām ip̄ius. Hoc
aut̄ sic declarat. b. Ch. prima se. q. criq̄. H̄o pec-
cando deū offendit. Offensa aut̄ nō remitti a
licui nisi pp̄terb q̄ anim⁹ offensi pacatur offen-
senti. Et iō peccati fm hoc remitti dicit. q̄ deus
nobis pacat. Que q̄dem par cōsistit in dilecti-
one q̄ deus nos diligit. Dilectio autē dei q̄ntu;
ex pte act⁹ diuini. est eterna et immutabil. s̄ q̄n-
tum ad effectū quē in nobis imprimit. q̄nq̄ in
terrumpit. put. s. ab ip̄o q̄nq̄ deficitus. et q̄nq̄
itep̄ recuperam⁹. Effectus aut̄ diuile dilectionis ī
nobis q̄ p̄tō tollit. est ḡra q̄ horno sit dignus
vita eterna. a q̄ p̄tō mortale excludit. Et iō nō
p̄t intelligi remissio culpe nisi adesset ḡe infu-
sio. Et q̄uis cōtingat aliquā apud hōes p̄ vñis
hōmo aliquē nec diligit nec odit. tñ si enī offen-
dat q̄ ei dimittat offensaz. s̄ nō p̄t conningere
nisi ex speciali leniulētia. Demiuolētia aut̄ dei
ad hōiem reparari dicit p̄ tonū ḡe. Et iō licet an
teq̄ h̄o peccet possit esse sine culpa et ḡra. vt ī
statu innocētiae. tñ post p̄tō nō p̄t ēē sine cul-
pa. nisi p̄ gratiā haleat. Itē q̄ deus nō imputet
alicui p̄tō s̄n illud. Beatus vir cui nō imput-
auit dñs p̄tō. importat quēdaz gratie effectū
in ip̄o cui p̄tō nō imputat. Q. n. alicui nō im-
putet peccati a deo ex sua dilectione procedit.

Q, requiratur ad iu §. II

stificationē imp̄q̄ motus liberi arbitriū ī deū. q̄
qui est p̄ fidei formata patet per illud q̄d dicit
christus Jo. vi. Omnis q̄ audit a p̄tē et didicit
venit ad me. Sed addiscere nō est sine mouē-
teri arbitriū. Nā discens cōsentit rocenti. Et q̄
ille sit motus fidei oñdit apls ad Ro. v. dices.
Justificati ex fide pacez habeamus ad deū.
Primi sic declarat. b. Ch. vbi supra ar. iq̄. Ju-
stificatio imp̄q̄ sit deo mouēte hōiem ad iustici-
am. Deus aut̄ mouet oia fm modū suū. i. vñ/
uscūs rei. Sicut videm⁹ ī naturalib⁹ q̄ alt̄
mouent ab eo levia. aliter grauia. pp̄ter diuersa
naturā vñscūs. vñ et homines mouet ad iu-